1

2 ～

3

4

5

6

7 ～
～
～

～
～
～

8 ・

趣　旨 取り巻く環境の変化により、子どもたちが抱える悩みは多様化し、複雑かつ深
刻なものとなっている。児童生徒一人一人への理解を深め、保護者との協力体
制を整えるための教育相談の在り方について学ぶ。

記

八 教 セ 第 ６ ６ 号
令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ７ 日

八戸市内幼稚園長　様

八戸市総合教育センター
所　長 鈴　木　　悟

（公印省略）

「令和７年度　児童生徒理解研修講座(2)」の開催について

　標記研修講座を下記のとおり開催します。
　つきましては、貴園職員に周知の上、職員の参加について御配慮をお願いいたします。

八戸市内保育所（園）長　様
八戸市内認定こども園長　様

１３:４５ ～）

場　所 八戸市総合教育センター　大研修室

日　時 令和７年６月２４日(火) １４:００ １６:３０ （受付

対　象 小・中学校　教員、幼稚園･保育所(園)･認定こども園　教職員

１４:００ １４:１０ 開 講 式

内　容 演題：

講師： 大泉保育福祉専門学校　学科長　　原　口　政　明　氏

研修区分 選択研修 〈生徒指導〉

日　程 １３:４５ １４:００

教育相談、生徒指導、特別支援教育による多面的理解に基づく
困っている子への支援

受 付

備　考 受講する場合は、所定の手続きを踏んで６月１７日（火）までに申込みを
行ってください。

閉 講 式

１４:１０ １５:００ 講 演 ( 前 半 )
１５:００ １５:１５ 休 憩

主任指導主事　　武内　大記
0178-38-0724(代)

１５:１５ １６:１５ 講 演 ( 後 半 )
１６:１５ １６:３０

【担当】

　TEL

八戸市教育委員会　こども支援センター